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P R O T O K Ó Ł  Nr  XXXII/09 

z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice 

w dniu 16 czerwca 2009 roku 

 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał. 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Krystian Gogulla. 

Przewodniczący przywitał zebranych: 

� Radnych Gminy, 

� Radnego Powiatowego, 

� Sołtysów, 

� Wójta, 

� Panią Sekretarz Gminy, 

� Skarbnika Gminy, 

� Pracowników Urzędu Gminy. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iż na ustawowy skład 15 Radnych, wszyscy radni 

są obecni, zatem na posiedzeniu można podejmować prawomocne uchwały. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad XXXII sesji Rady Gminy Pilchowice.  

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji oraz z sesji z dnia 14 maja br. 

 

Uwagę do protokołu z poprzedniej sesji wniosła Pani Joanna Kołoczek-Wybierek, prosząc o uzupełnienie 

wypowiedzi z dnia 14 maja br. Pani Jolanty Kowol, jakie uwagi wniosła do protokołu z sesji 26 lutego br.  

 

Protokół z sesji z dnia 14 maja br. został przyjęty, przy jednym głosie wstrzymującym się (J. Kowol). 

 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych: 

� Przewodnicząca -  Pani Joanna Kołoczek-Wybierek 

� Członek -  Pan Janusz Pogorzelski 

� Sekretarz -  Pan Joachim Urbańczyk 

 

5. Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Pilchowice w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa Heleny 

i Henryka Mrasek z dnia 25 maja 2009 r. zamieszkałych w Pilchowicach przy ul. Rynek 3. 

 

Przewodniczący Rady krótko przypomniał, sprawę skargi Państwa Mrasek poruszaną przez radę na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych i w związku z brakiem pytań poprosił Komisję Uchwał  

i Wniosków o doczytanie uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyka projektu chwały nr XXXII/217/09 Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego niniejszy projekt został przyjęty przy trzech głosach 

wstrzymujących się (B. Popluc, J. Kowol, J. Kołoczek-Wybierek). 

 

Po głosowaniu radnych nad przedmiotową uchwałą samowolnie głos zabrała Pani Helena Mrasek, która 

przedstawiając zebranym swoją argumentację po raz kolejny podniosła zarzuty kierowane już wcześniej 

pod adresem Wójta i Urzędu Gminy. Celem udzielania Pani Mrasek porady prawnej Radca Prawny 

Urzedu Gminy opuścił wraz z skarżącą się sale obrad. 

 

Przewodniczący ogłosił krótką przerwę. 
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6. Informacja o działaniach Powiatu Gliwickiego. 

 

Przewodniczący Rady oddał głos przedstawicielowi Rady Powiatu Gliwickiego Panu M. Sadeckiemu, 

który poinformował zebranych, że: 

− radni powiatowi brali również udział w „Kongresie Odnowy Wsi”, 

− odpowiadając na zapytania z ostatniej sesji Pan Marian Sadecki poinformował, że inwestycja 

związana z przebudową skrzyżowania „Bojkowska” miała rozpocząć się z początkiem maja br. 

jednak ze względu na światowy kryzys jej rozpoczęcie nieco się przesunie.  

− w odniesieniu do skrzyżowania drogi krajowej z powiatową w miejscowości Wilcza to montaż 
tymczasowej sygnalizacji nie sprawdziłby się, a sytuacja na tym odcinku drogi rozładowała się 
sama, ponieważ odcinek drogi Gliwickiej w Pilchowicach został już otwarty, 

− dnia 28 maja br. odbyła się sesja Rady Powiatu na której zostały podjęte uchwały w sprawie:  

− wygaśnięcia mandatu radnego Andrzeja Hosza, 

− odwołania radnego Andrzeja Hosza z funkcji Wiceprzewodniczącego komisji oraz ze 

składu osobowego Komisji Rewizyjnej, 

− powołania radnego Rady Powiatu Gliwickiego w skład Komisji Rewizyjnej, 

− odwołania członka ze składu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Szpitala Powiatowego z siedzibą w Pyskowicach, 

− powołania członka ze składu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Szpitala Powiatowego z siedzibą w Pyskowicach, 

− wprowadzenia zmian oraz uchwalenia tekstu jednolitego Statutu Domu Pomocy Społecznej 

„Ostoja” w Sośnicowicach, 

− wyrażenia zgody na udostępnienie nieruchomości będących własnością Powiatu 

Gliwickiego, położonych w Knurowie przy ul. Niepodległości 8 oraz w Pyskowicach przy 

ul Szpitalnej 2, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy nieruchomości położonej w Knurowie przy ul. Niepodległości 8, 

− określenia zasad gospodarowania mieniem ruchomym, stanowiącym własność Powiatu 

Gliwickiego, przejętym w wyniku przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Knurowie, 

− wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy nieruchomości położonej w Knurowie przy ul. Niepodległości 8, 

− określenie zasad gospodarowania mieniem ruchomym, stanowiącym własność Powiatu 

Gliwickiego, przejętym w wyniku przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Knurowie 

− pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Kosmonautów w Knurowie – droga powiatowa 

Nr 2982S (10-001) 

− wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Śląskim, 

− zatwierdzenia projektu planu finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem 

Geodezyjnym i Kartograficznym na rok 2010, 

− zmian w budżecie Powiatu Gliwickiego na rok 2009, 

− w trakcie sesji było spotkanie z przedstawicielami Straży Pożarnej i Policji. 

W związku z odwołaniem radnego Andrzeja Hosza zostanie powołana prawdopodobnie na jego miejsce Pani 

radna Sadło z Sośnicowic.  

Radny uczestniczył w spotkaniu „20 lat Polskiej Demokracji” w Domu Muzyki i Tańca w Zabrzu oraz brał 

udział w lokalnym spotkaniu w Gliwickiej Szkole Przedsiębiorczości (25 maja br.) z Prezydentem Gliwic 

Zygmuntem Frankiewiczem oraz Rektorem tejże uczelni doktorem Tadeuszem Grabowieckim, 

 

Ze względu na nieobecność na kolejnej sesji Pan Marian Sadecki życzył zebranym udanych wakacji i urlopu. 

 

Następnie głos zabrał Pan Jan Gamoń informując zebranych, że 25 czerwca br. o 15
30

 odbędzie się spotkanie  

w sprawie modernizacji skrzyżowania drogi wojewódzkiej z powiatową w Wilczy i zaprosił wszystkich 

zainteresowanych do udziału w tymże spotkaniu. 
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Ponownie głos zabrał Pan Marian Sadecki informując zebranych, że ze strony Powiatu są zabezpieczone 

środki na przebudowę przedmiotowego skrzyżowania jednak ze strony Zarządu Dróg Krajowych i Autostrad 

ta inwestycja jest dość niepewna i nie wiadomo czy dojdzie do skutku w przyszłym roku.  

 

7. Wniosek Wójta w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Sośnicowice. 

 
Wyjaśnień w przedmiotowej sprawie udzieliła Pani Sekretarz Gminy mówiąc: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado macie przed sobą projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumieniem 

międzygminnego z Gminą Sośnicowice w celu wspólnego projektu w celu wspólnej realizacji projektu pn. 

„Razem raźniej – europejskie przedszkola w Gminie Pilchowice i Sośnicowice”w ramach Poddziałania 9.1.1 

„Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej” Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki. Paragraf drugi tej uchwały powinien brzmieć „Upoważnić Wójta Gminy Pilchowice do 

zawarcia umowy partnerskiej” i tu powinien nastąpić tu koniec tego paragrafu 2. Czyli druga część, po 

przecinku:„której projekt stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały” nie powinien znaleźć się w tejże 

uchwale ponieważ nie będzie on do niej załącznikiem. „Przyjąć przez Gminę Pilchowice obowiązki Lidera 

Projektu, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały”. To my jako Gmina Pilchowice występujemy jako lider. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pilchowice i Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. Przedmiotowa uchwała była przedmiotem 

Komisji Wspólnej gdzie Pani Koordynator odpowiedziała na Państwa pytania. Jeżeli ktoś z Państwa jest 

zainteresowany odnośnie kwot tego projektu i ilości dzieci objętych tym projektem w obu gminach to 

posiadam takie materiały. Dziękuję. 
 

Pan Przewodniczący Rady zauważył, że kolejna uchwała dotyczy tego samego tematu i nie wymaga już 
dodatkowego wyjaśnienia, dlatego poprosił o pytania radnych. 

 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Chciałabym się dowiedzieć czy projekt tejże umowy został już 
sporządzony? 

 

Pani Sekretarz: Taki projekt umowy został przygotowany jeżeli Państwo sobie życzą to przedłożę to 

Państwu na następnej sesji. 

 

Ze względu na brak dalszych pytań Przewodniczący poprosił Komisje Uchwał i Wniosków o odczytanie 

przedmiotowych uchwał. 

 

Po odczytaniu przez Pana Janusza Pogorzelskiego projektu uchwały Nr XXXII/218/09, Przewodniczący 

Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego niniejszy projekt został przyjęty przez Radę Gminy 

jednogłośnie. 

 

8. Wniosek Wójta w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Razem raźniej –europejskie przedszkola  

w Gminie Pilchowice i Sośnicowice”. 

 

Następnie Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pani Joanna Kołoczek-Wybierek odczytała projekt 

uchwały Nr XXXII/219/09. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego  

przedmiotowa uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy. 

 

9. Wniosek Wójta w sprawie zmiany planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009. 

 

Wyjaśnień w przedmiotowej sprawie udzieliła Pani Sekretarz Gminy mówiąc: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Przedstawiam projekt w sprawie zmiany planu przychodów  

i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009. W uchwale tej 

dokonuje się zmiany kwoty przeznaczonej na utrzymanie zieleni i zadrzewień na terenie Gminy z kwoty 

3 000,00 zł na 10 000,00 zł. Kwota 7 000,00 zł. zostaje przesunięta z likwidacji dzikich wysypisk oraz 

rekultywacji terenu wyrobiska po „dzikiej” eksploatacji piasku w Żernicy przy ul. Leśnej. Dziękuję Państwu. 

 

Ze względu na brak pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Komisji Uchwał  

i Wniosków. 
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Po odczytaniu przez Przedstawiciela Komisji Uchwał i Wniosków Pana Joachima Urbańczyka projektu 

uchwały Nr XXXII/220/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego 

stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

 

10. Wniosek Wójta w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Miasta Ruda Śląska w sprawie 

likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Miejskiego w Rudzie 

Śląskiej z siedzibą przy ul. Lipa 2. 

 

Głos w tej sprawie zabrała Przewodniczący Rady mówiąc: 

Wysoka Rado. Zostaje zlikwidowany Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpitala Miejskiego w Rudzie 

Śląskiej z siedzibą przy ul. Lipa 2, a w jego miejsce powstaje Spółka z o.o. ze stuprocentowym udziałem 

miasta.  

 

Z uwagi na brak pytań w tym temacie, Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pan Janusz Pogorzelski 

odczytał projekt uchwały Nr XXXII/221/09. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie,  

w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przy trzech głosach wstrzymujących się  
(B. Popluc, M. Kaszek, J. Kowol). 

 

11. Wniosek Wójta w sprawie zmian w budżecie na rok 2009. 

 

Przewodniczący udzielił głosu Skarbnikowi, który powiedział: 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Pomimo faktu, że przedmiotowe uchwały zostały omówione 

przeze mnie bardzo szczegółowo na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych, jednak biorąc po uwagę 
nie pełny skład owej Komisji pozwolicie Państwo, że jeszcze te zmiany przybliżę. Jeśli chodzi  

o pierwszy z omawianych projektów pojawił się pewne źródła dochodów nie ujęte do tej pory w budżecie  

i ten projekt czyni zadość rzetelności budżetu. Czyli, żeby w budżecie znalazły się wszystkie te dochody  

w stosunku do których istnieje duże prawdopodobieństwo, że zasilą rachunek bankowy Gminy. Są to: 

wpływy z kar umownych w wysokości 68 179,00 zł. oraz wpływy z dzierżawy w wysokości 25 000,00 zł. 

Owe źródła dochodów dają w sumie kwotę 93 179 zł. i o taką też kwotę projekt zakłada zwiększenie 

wydatków budżetu Gminy z podziałem na 10 000,00 zł. na straże pożarne, Szkoły podstawowe 68 179,00 zł. 

oraz domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00 zł. Jeżeli są jakieś pytania to proszę. 
 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Interesuje mnie to na jakie cele zostaną przeznaczone środki w wysokości 

15 000,00 zł na domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby? 

 

Pan Skarbnik: Szanowni Państwo. Tutaj sami jesteście inicjatorami tejże zmiany w budżecie, ponieważ na 

ostatniej sesji odebrałem jako wniosek formalny radna Pani Maria Kaszek aby rozeznać możliwość tej sali 

na której odbywają się posiedzenia sesyjne Rady Gminy i temu właśnie służy ta zmiana. Główne 

przeznaczenie tej dotacji ma zostać wykorzystane na zakup nowych stołów i krzeseł do tejże sali. 

 

Ze względu na brak dalszych pytań Przewodniczący poprosił o opinię Komisję Rolnictwa, Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów i odczytanie projektu uchwały. 

 

Opinia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów o przedłożonym przez 

Przewodniczącego Rady Gminy projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani J. Kołoczek-Wybierek poinformowała zebranych, że Komisja Rolnictwa, 

Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów do głosowania nad opinią o projekcie uchwały budżetowej na 

rok 2009 przystąpiła w pełnym składzie tj. 9 radnych i stosunkiem głosów: 

- 7 „za”, 

- 2 „ wstrzymujący się”, 

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt. 

 

Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pani Joanna Kołoczek-Wybierek odczytała projekt uchwały 

Nr XXXII/222/09. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że 

uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
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12. Wniosek Wójta w sprawie zmian w budżecie na rok 2009. 

 

Ponownie głos zabrał Skarbnik, który powiedział: 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Kolejny projekt zmian w sprawie zmian w budżecie. Nie 

otrzymaliśmy środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, które to środki miały nam pomóc  

w sfinansowaniu inwestycji polegającej na budowie boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Żernicy. Tutaj planowaliśmy, że otrzymamy kwotę 198 000,00 złotych, takiej kwoty nie 

otrzymaliśmy. Co za tym idzie zmniejszamy dochody i wydatki budżetu o wspomnianą kwotę. Planowana 

pierwotna wartość tej inwestycji wynosiła 700 000,00 zł. natomiast po rozstrzygniętym postępowaniu 

przetargowym wartość wykonania tego zadania wyniosła niespełna 400 000,00 złotych. Więc biorąc pod 

uwagę, że zmniejszamy wydatki o 198 000,00 zł. zostaje nam jeszcze około 102 000,00 zł. Projekt zakłada 

aby te 102 000,00 złotych przeznaczyć na zwiększenie kwoty rezerwy ogólnej, która pozostaje w dyspozycji 

Wójta Gminy. 

 

Pani Jolanta Kowol: Dlaczego tak się dzieje, że nie potrafimy pozyskać środków zewnętrznych? 

 

Skarbnik: W odpowiedzi na Pani pytanie posłużę się wypowiedzią Pana Wójta ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Problemowych. Wystąpiliśmy do Ministerstwa Sportu z pisemnym zapytaniem, dlaczego tak się 
stało, że nie otrzymaliśmy tego dofinansowania. Na dzień dzisiejszy nie otrzymaliśmy jeszcze nieoficjalnej 

odpowiedzi. Na pewno na przeszkodzie nie stanęły braki formalne czy błędy merytoryczne w składany 

wniosku. 

 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Doświadczenie naszej gminy uczy nas, że jak starają się o te dotacje ludzie 

którzy korzystają z tejże pomocy, czy chodzi o dotacje dla przedszkola, szkoły, czy oświetlenie kościoła  

w Żernicy. Może powinniśmy osobom zainteresowanym pozwolić na analizę wniosków, w których staramy 

się o dotację. 
 

Ze względu na brak dalszych pytań Przewodniczący poprosił o opinię Komisję Rolnictwa, Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów i odczytanie projektu uchwały. 

 

Opinia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów o przedłożonym przez 

Przewodniczącego Rady Gminy projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani J. Kołoczek-Wybierek poinformowała zebranych, że Komisja Rolnictwa, 

Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów do głosowania nad opinią o projekcie uchwały budżetowej na 

rok 2009 przystąpiła w pełnym składzie tj. 9 radnych i stosunkiem głosów: 

- 7 „za”, 

- 2 „ wstrzymujący się”, 

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt. 

 

Ze względu na brak dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Komisji Uchwał i Wniosków. 

Po odczytaniu przez Przedstawiciela Komisji Uchwał i Wniosków Pana Joachima Urbańćzyka projektu 

uchwały Nr XXXII/223/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego 

stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

13. Wniosek Wójta w sprawie zmian w budżecie na rok 2009. 

 

 

Ponownie głos zabrał Skarbnik, który powiedział: 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Kolejny projekt uchwały z powodu zmian w budżecie 

spowodowany iluzorycznymi wręcz szansami naszej gminy na pozyskanie środków z Programy Rozwoju 

Obszarów Wiejskich. Przypomnę, że środki te chcieliśmy pozyskać na „Modernizacja budynku zabytkowego 

z XVII wieku pełniącego funkcje administracyjne, publiczne oraz społeczne” jak wszyscy wiemy chodziło  

o remont budynku Urzędu Gminy Pan Wójt o tym mówił na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych. 

Dlatego też projekt zakłada zmiany w zakresie dochodów i przychodów budżetu gminy na 2009 rok. Kwotę 
500 000,00 ze źródła, o którym przed chwilą wspomniałem zastępujemy przychodami z tytułu wolnych 
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środków. Przy okazji projekt prostuje pomyłkę w uchwale w sprawie zmian w budżecie podjętej na sesji  

w dniu 15 maja br.  

 

Pani Jolanta Kowol: Sam Pan przed chwilą powiedział, że spodziewanie się dotacji na ten cel było 

iluzoryczne. Czy nie lepiej można by było złożyć projekt na inne cele łatwiejsze i bardziej możliwe do 

pozyskania jak placyki zabaw w całej naszej Gminie? Na pewno znalazłyby się inne cele, na które 

moglibyśmy pozyskać te pieniądze.  

 

Wójt: Jak Państwo wiedzą sprawa wniosku do Odnowy Wsi na modernizację tego budynku ciągnęła się 
dosyć długo. Związane to było z wprowadzaniem programu rozwojem obszarów wiejskich, w którym ten 

program „Odnowy Wsi” się znajduje. Był on wielokrotnie przekładany z półrocza na półrocze i ten budynek 

chcieliśmy z tego realizować. Dzisiaj też już wiemy, że trzeba było wnioskować o coś innego. Jednak 

dopiero po upływie terminu składania wniosków okazało się, złożona oferta może dotyczyć tylko prac 

zewnętrznych a nie wewnętrznych. Wniosek był przygotowany przez firmę zewnętrzną mającą 
doświadczenie w tych sprawach. Nic nie wskazywało na to, że zostanie dokonana taka interpretacja naszego 

wniosku. Gdybyśmy o tym wiedzieli na pewno tak byśmy nie postąpili. 

 

 

Opinia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów o przedłożonym przez 

Przewodniczącego Rady Gminy projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani J. Kołoczek-Wybierek poinformowała zebranych, że Komisja Rolnictwa, 

Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów do głosowania nad opinią o projekcie uchwały budżetowej na 

rok 2009 przystąpiła w pełnym składzie tj. 9 radnych i stosunkiem głosów: 

- 7 „za”, 

- 2 „ wstrzymujący się”, 

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt. 

 

Ze względu na brak dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Komisji Uchwał i Wniosków. 

Po odczytaniu przez Przedstawiciela Komisji Uchwał i Wniosków Pana Janusza Pogorzelskiego projektu 

uchwały Nr XXXII/224/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w następstwie, którego 

stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

14. Wniosek Wójta w sprawie zmian w budżecie na rok 2009. 

 

Ponownie głos zabrał Skarbnik, który powiedział: 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Ostatni z projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie. 

Powodem tych zmian jest inwestycja w sołectwie Wilcza polegająca na budowie sieci wodociągowej. 

Chcemy, aby owa budowa była współfinansowana ze środków z programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Wysokość tych środków, jakie chcieliśmy pozyskać na tą inwestycje od dwóch kolejnych sesji ulega 

zmianie. Najpierw okazała się, że VAT jednak jest kosztem niekwalifikowanym, potem okazało się, że lepiej 

jak wysokość dofinansowania nie jest maksymalna a na wymości 50% inwestycji. Wtedy znacząco to 

zwiększa nasze szanse jego otrzymanie. Teraz natomiast okazało się, że z tego źródła nie mogą zostać 
sfinansowane przyłącza wodociągowe. Dlatego wymagało to również zaangażowania naszych środków, aby 

to zrobić konieczne są zmiany w budżecie polegające na zmniejszeniu źródła dochodów pod nazwą środki  

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i zastąpieniem ich innym źródłem dochodów. A tym innym 

źródłem dochodów są wpływy z kary umownej tej samej, o której była mowa w pierwszej zmianie  

w budżecie omawianej w dniu dzisiejszym. Jednocześnie okazało się, że przy niezmienionej wysokości 

łącznych nakładów finansowych jakie musimy ponieść na tą inwestycje nastąpiły przesunięcia w latach.. 

Okazało się, że jednak więcej do wydania będzie w roku 2009 niż w roku 2010. Owo więcej to kwota 

10 500,00 zł., które zostało wzięte z wyżej wspomnianej kary umownej. 

 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Czy potrącenie tejże kary umownej, o której Pan tu wspomina jest 

poprawne prawnie i czy można tego dokonać właśnie w taki sposób? 

 

Skarbnik: Szanowni Państwo. Owe kary umowne to kara obciążająca firmę Drew Bud, która dokonywała 

remontu starej szkoły na potrzeby przedszkola w sołectwie Wilcza. Umowa, jaka była zawarta pomiędzy 



7 

Gminą a tym wykonawcą jasno precyzowała kwestie tych kar. W tej umowie również był zapisany ten tryb, 

że właśnie z ostatnie faktury zostanie ta kara potrącona. Pod tym względem jest to jak najbardziej prawnie 

dopuszczalne. 

 

Pan Rajnard Dyrszka: Panie Skarbniku, jaki był całkowity koszt wykonanie tej inwestycji? 

 

Skarbnik: Całkowity koszt wykonanie inwestycji po potrąceniu tychże kar wyniosła niecałe 600 000,00 zł. 

 

Opinia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów o przedłożonym przez 

Przewodniczącego Rady Gminy projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani J. Kołoczek-Wybierek poinformowała zebranych, że Komisja Rolnictwa, 

Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów do głosowania nad opinią o projekcie uchwały budżetowej na 

rok 2009 przystąpiła w pełnym składzie tj. 9 radnych i stosunkiem głosów: 

- 7 „za”, 

- 2 „ wstrzymujący się”, 

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt. 

 

Ze względu na brak dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Komisji Uchwał i Wniosków. 

Po odczytaniu przez Przedstawiciela Komisji Uchwał i Wniosków Panią Joannę Kołoczek-Wybierek 

projektu uchwały Nr XXXII/225/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, 

którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Przewodniczący ogłosił krótką przerwę. 
 

15. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji i z pracy w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Na poprzedniej sesji, która miała miejsce 14 maja br. – mówi Pan Wójt – zostały podjęte następujące 

uchwały w sprawie: 

− rozpatrzenia skargi Państwa Heleny i Henryka Mrasek z dnia 15 kwietnia 2009 r. zamieszkałych 

w Pilchowicach przy ul. Rynek 3; 

− rozpatrzenia skargi Pani Iwony Czech z dnia 22 kwietnia 2009 r. zamieszkałej w Pilchowicach przy  

ul. Gliwickiej 45; 

− zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka 

Publiczna w Pilchowicach za 2008 rok; 

− zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek 

Kultury w Pilchowicach za 2008 rok; 

− wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego współdziałania w obszarze realizacji zadania 

publicznego z zakresu pomocy społecznej; 

− wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2010 rok; 

− zaciągnięcia długoterminowej pożyczki – 3 uchwały; 

− zmiany w budżecie gminy na rok 2009; 

− udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego w 2009 roku (projekty: PIPy i ścieżki 

rowerowe). 

 

Przedmiotowe uchwały zostały przesłane odpowiednim instytucjom nadzoru oraz zainteresowanym 

podmiotom. Uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego także zostały przesłane. 

 

- Zostały wydane następujące zarządzenia Wójta, pomijając zarządzenia dotyczące spraw finansowych: 

� w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne Gminy Pilchowice w zakresie 

ekologii i ochrony zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego; 

� w sprawie odwołania członka i uzupełnienia składu Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 7  

w Pilchowicach do przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego; 

 

- Rozstrzygnięto przetarg na dostawę sprzętu na place zabaw w Kuźni Nieborowskiej i Leboszowicach. 

Wygrała go firma CROQET z Mikołowa. 
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- Przetarg nieograniczony w realizacji na wykonanie dokumentacji budowlano-wykonawczej kanalizacji 

sanitarnej w sołectwie Żernica i Nieborowice oraz rozbudowa oczyszczalni ścieków w Żernicy. 

Wpłynęło 15 ofert , komisja jeszcze nie rozstrzygnęła tego przetargu. 

- Ogłoszone przetargi : 

� Remont drogi gminnej- ulica Bierawka w Pilchowicach – otwarcie ofert 24.06.2009; 

� Remont sanitariatów w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Stanicy- otwarcie ofert 25.06.2009 

 

Następnie Pan Wójt poinformował zebranych o niżej wymienionych sprawach, mających miejsce w okresie 

międzysesyjnym: 

− Zakończona została kontrola Urzędu Gminy przez Regionalną Izbę Obrachunkową, 
− Wójt brał udział w Konferencji z okazji 20-lecia pierwszych wolnych wyborów w Polsce połączonej ze 

Zgromadzeniem Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, które odbyło się w Cieszynie, 

− Wójt spotkał się z byłym dyr. PKS Gliwice, który prowadzi obecnie swoją prywatną firmę przewozową 
– w sprawie połączenia komunikacyjnego na linii Szczygłowice-Rybnik,  

− Odbyło się spotkanie w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

− Wójt wziął udział w Kongresie Odnowy Wsi w Podlesicach w Gminie Kroczyce, 

− Wójt wziął udział na zaproszenie Kompani Węglowej S.A. w przekazaniu do użytku agregatów 

prądotwórczych wytwarzających prąd z metanu w KWK Szczygłowice i Makoszowy; 

− Obecnie w Urzędzie Gminy trwają ćwiczenia na Górnym Śląsku z obronności kraju; 

− Wójt wziął udział w imprezach związanych z:  

− obchodami 100-leci szkoły w Wilczy, 

− obchodami Dnia Strażaka w Stanicy, Wilczy, Pilchowicach, Nieborowicach, Kuźni Nieborowskiej  

i Leboszowicach. 

− Poświęceniem krzyża przy wjeździe do Wilczy od strony Szczygłowic, 

− Biegiem od Lipy do Lipy w Stanicy, 

− Festynami w Kuźni Nieborowskiej, Żernicy, Wilczy i Pilchowicach. 

 

16. Wnioski i zapytania radnych. 

 

Głos w imieniu Pan Wójta zabrała Pani Sekretarz udzielając odpowiedzi na interpelacje Pani Joanny 

Kołoczek-Wybierek następującej treści: 

 

Odpowiadając na interpelacje Radnej Pani Joanna Kołoczek –Wybierek złożonej na sesji  

z dnia 14 maja 2009, uprzejmie informuję, że: 

Dokonanie naprawy nawierzchni zniszczonych w trakcie budowy kanalizacji przy ul. Górniczej wzdłuż 
posesji właścicieli Balon, Kokot i Graiper raz nr 36, 36a,40, 42, 28, 30, przełożenie zniszczonego 

chodnika przy ul. Leopolda Miki wzdłuż posesji Państwa Kiszka oraz skontrolowanie poziomu obniżenie 

się studzienek kanalizacyjnych na głównych ulicach w Żernicy, to trzy sprawy które zostały 

wprowadzone do protokołu z przeglądu gwarancyjnego kanalizacji sanitarnej- etap II (załącznik nr 1) 

spisanego w dniu 04 czerwca 2009 roku. Termin usunięcia usterek ustalono na dzień 31 lipca 2009 roku. 

W tym też dniu odbędzie się kolejny przegląd gwarancyjny. 

 Uwzględnienie wysepek na poboczach ulicy Leśnej w Żernicy nie jest możliwe. Budowa ulicy 

Leśnej była przeprowadzona kilkanaście lat temu. Polegała ona na wykonaniu podbudowy i nawierzchni 

kamiennej. W roku bieżącym przeprowadzono remont nawierzchni polegający na zmianie nawierzchni 

gruntowej na asfaltową. Co zgłoszono w Starostwie Powiatowym w Gliwicach. Remont nawierzchni nie 

przewidywał wykupu gruntu pod budowę sugerowanych wysepek, na co należałoby uzyskać pozwolenie 

na budowę. W miejscu gdzie szerokości drogi stanowi 3,5 m pobocze mierzy około 70 cm. Gmina jest 

właścicielem tylko i wyłącznie gruntu o tej szerokości. Nie jest to powierzchnia wystarczająca na 

wykonanie wysypek.  

 Dokonanie naprawy ulicy Nieborowskiej i ul. Leopolda Miki zostało częściowo wykonane. 

Mianowicie 9 maja br. uzupełniono asfalt na ul. L. Miki. Prace te zostały wykonane w ramach gwarancji. 

Naprawa nawierzchni ul. Nieborowskiej nie może być wykonana w ramach gwarancji, ponieważ okres 

gwarancji minął. Kolejne naprawy tej drogi Gmina musi przeprowadzać zlecając te prace na koszt 

własny. Bieżące naprawy tej drogi miały miejsce jesienią ubiegłego roku i wiosną 2009 r. Pęknięcia 

asfaltu zostały wówczas zalane emulsją asfaltową. Dnia 8 czerwca 2009 r firma PL BITUNOWA 

z Bierawy wykonała cząstkowy remont nawierzchni ul. Nieborowskiej. 
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Protokół będący załącznikiem do tejże odpowiedzi stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Pani Barbara Popluc: Chciałam się zwrócić w imieniu mieszkańców domu Rynek 13 w Pilchowicach  

o umożliwienie korzystania z pomieszczeń strychu, ponieważ zostały one zamknięte przez pracownika 

Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o.  

 

Pan Jan Gamoń: Przekazują Państwo 15 000,00 złotych dla świetlicy w Nieborowicach a co z pozostałymi 

świetlicami? 

 

Pan Wójt: To są pieniądze tylko na zakup krzeseł i stołów do świetlicy w Nieborowicach. 

 

Pan Jan Gamoń: Chodzi mi o koszenie rowów przydrożnych wzdłuż dróg Gminnych. Mieszkańcy mojego 

sołectwa są bardzo niezadowoleni z pracy świadczonej przez brygadę. Zgłaszałem już tą sprawę w Urzędzie 

gminy i w Pilchowickie Przedsiębiorstwie Komunalnym. Skoszona trawa nie jest zbierana i są miejsca 

nieskoszone. Kolejna sprawa to pisaliśmy kilkakrotnie jako Rada Sołecka do Urzędu Gminy i nie dostaliśmy 

odpowiedzi na nasze pisma. Jeszcze sprawa tabliczek informacyjnych z nazwami ulic. Czekam na nie już od 

półtorej roku. I ostatnia sprawa związana z odbiorem starej szkoły przeznaczonej na przedszkole, kto to 

odebrał? 

 

Pani Bożena Stanik: Panie Wójcie ulica Kasztanowa w Kuźni Nieborowskiej została wysypana tak grubym 

kamieniem, że kilka samochodów przebiło tam opony, a przejazd wózkiem jest zupełnie niemożliwy. Proszę 
o poprawienie tej nawierzchni i wysypanie jej drobniejszym kamieniem, ponieważ na chwilę obecną jest ona 

gorsza niż była. 

 

Pani Jolanta Kowol: W protokole z ostatniej sesji pytałam, na jakich zasadach jest wynajęty samochód GAZ 

GAZELA? 

 

Pani Sekretarz Gminy: Przygotowaliśmy odpowiedź na to pytanie. Na samochód Gaz Gazela jest umowa 

dzierżawy, z zagęszczarki Spółka korzysta bezumownie. Jeżeli Państwo sobie życzą to mogę puścić w obieg 

ten dokument, ponieważ jest on tylko w jednym egzemplarzu. 

 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek poprosiła o przygotowanie kopii tejże umowy dla wszystkich radnych na 

kolejną sesję. 
 

Pani Jolanta Kowol: Na poprzedniej sesji pytałam również, na jakich zasadach Pilchowickie 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. zarządza budynkami? 

 

Pani Sekretarz: Zgadza się w protokole był zapis, że radna Jolanta Kowol zwraca się z tego typu zapytaniem 

i to ona jest zainteresowana odpowiedzią na nie. Pan Wójt odpowiada, że ta umowa jest w Urzędzie Gminy  

i można się z nią zapoznać. Na dzień dzisiejszy dysponuję tą umową i jeżeli pozostali radni sobie życzą to 

mogę na następną sesję przygotować dla każdego egzemplarz.  

 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Prosimy o ich przygotowanie. 

 

Pani Jolanta Kowol: Na dzisiejszej sesji zwiększyliśmy do 10 000,00 zł. Wydatki związane  

z zagospodarowaniem i utrzymaniem zieleni, a w roku poprzednim kosztowało nas to 3 000,00 zł. 

Jednocześnie mówi się sołtysom, że mają utrzymywać te tereny z pieniędzy sołeckich. 

 

Pan Przewodniczący: Pani Kowol myślę, że podczas jutrzejszego posiedzenia Komisji Porządku 

skontrolujemy przedmiotowe tereny i zdamy relację z tego objazdu na kolejnej sesji. 

 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek przedłożyła kolejną interpelację stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pan Rajnard Dyrszka: Pytanie do Pana wójta. Kiedy zostanie rozpoczęta budowa boiska wielofunkcyjnego  

w Żernicy? 

 

Wójt: Boisko powinno być gotowe do 6 września br., jednak kiedy się rozpoczną nie potrafię powiedzieć. 
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Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Czy został już zakończony remont drogi Leśnej w Żernicy? 

 

Wójt: Tak. 

 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: W takim razie czy przewiduje się tam postawienie jakiegoś znaku 

ograniczającego prędkość? 

 

Wójt: Rozważamy postawienie znaku informującego o wewnętrznej drodze osiedlowej, jednak wiąże się to 

 z projektem zmiany organizacji ruchu. Zastanawiamy się jednak czy to zmieni tą sytuację czy nie. 

 

Pani Joanna Koloczek-Wybierek: Panie Wójcie chciałabym jeszcze poprzeć Panią Sołtys z Kuźni 

Nieborowskiej, ponieważ także jestem zdania, że wysypywanie tak grubego tłucznia nie sprawdza się. 
Mówiliśmy już o tym i wydaje mi się, że powinniśmy wprowadzić jakąś jedna technologię w Gminie, którą 
będziemy stosować na wszystkich łącznikach i selektywnie ją wprowadzać. Należy załatwiać tą sprawę 
pozytywnie. Niedobrze się słucha, że mieszkańcy są niezadowoleni i pieniądze jak widać wyrzuca się  
w błoto, ponieważ te działania są krótkotrwałe. 

 

Pani Maria Kaszek: Ustaliliśmy budżet związany z budową boiska wielofunkcyjnego w Żernicy na kwotę 
700 000,00 zł., a w tej chwili jego wykonanie wynosi 350 000,00 zł. Skąd taka duża różnica? 

 

Wójt: Zlecając projekt w tym przypadku boiska wielofunkcyjnego jednym z jego elementów jest tak zwany 

kosztorys inwestorski określony według pewnych zasad. Innym jest przedmiar robót. Na podstawie kwoty  

z kosztorysu inwestorskiego my określamy kwotę, jaka jest potrzebna na realizacje tego zadania. Tą kwotę 
się po prostu przepisuje. Natomiast w momencie ogłoszenia przetargu załącznikiem do specyfikacji jest, tzw. 

przedmiar robót, czyli taki kosztorys bez wpisanych kwot. Wykonawca na podstawie swoich kosztów jakie 

ma do poniesienia wpisuje swoje wyliczone kwoty w ten kosztorys i stąd powstaje kwota tego przetargu. 

 

Pani Maria Kaszek: Nie potrafię zrozumieć tylko skąd taka duża rozbieżność, ale przyjmuję to 

wytłumaczenie. 

 

Wójt: Mogę tylko powiedzieć, że to wykonawca ocenia za jaką kwotę jest w stanie wykonać daną pracę. 
Jako przykład mogę podać, że oferty które wpłynęły do przetargu na dokumentację kanalizacji w Żernicy  

i Nieborowicach, gdzie rozrzut cenowy wynosi od 300 000,00 zł. do 1 300 000,00 zł. Tak różnie oferenci 

wycenili tę sama robotę na podstawie tych samych dokumentów i tej samej rzeczywistości. 

 

Pani Maria Kaszek: jaki jest przypuszczalny termin ogłoszenia przetargu na wodociąg? 

 

Wójt: Przypuszczalny termin ogłoszenia tego przetargu to lipiec. 

 

Pani Maria Kaszek: Przeznaczyliśmy do Powiatu pieniądze na ścieżki rowerowe. Gdzie można się zapoznać 
z planem jak będą te ścieżki przebiegać? 

 

Wójt: W urzędzie jest koncepcja przebiegu tych ścieżek rowerowych na terenie naszej gminy i tam też 
można się z tym zapoznać. Natomiast obecnie na podstawie tej koncepcji jest robiona dokumentacja 

techniczna do przetargu. Na chwilę obecną wolałbym mieć tą koncepcje przed sobą bo nie chciałbym się 
pomylić jak będą biegły te trasy. 

 

Pani Maria Kaszek: Czy przez Wilczę też będą przebiegać jakieś ścieżki? 

 

Wójt: Z tego co mi wiadomo to z Knurowa trasa będzie biegła przez Nieborowice i tam będzie się łączyć 
z istniejącą ścieżką. Tak jak mówiłem plan przebiegu tych ścieżek jest do wglądu w Urzędzie Gminy. 

 

Pani Maria Kaszek: Teraz pytanie do Pana Przewodniczącego. Jak przebiegały u nas wybory do Parlamentu 

Europejskiego? Korzystając jeszcze z tego, ze jestem przy głosie to chciałam prosić w imieniu mieszkańców, 

aby wrócić do starego miejsca głosowania w Wilczy. 
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Pan Przewodniczący zwrócił się do Wójta o z prośbą o udzieli odpowiedzi w sprawie wyborów. 

 

Wójt: Posiadam dane z 6 obwodów głosowania nie mam danych z obwodu głosowania Szpitala, jednak 

wiem, że na uprawnione 82 osoby do głosowania głosowało 26 osób. 

 

Nieborowice wraz z Kuźnią Nieborowską. 
Na 945 uprawnionych do głosowania głosowało 186 osób, co stanowi 19,7% osób uprawnionych do 

głosowania. Najwięcej głosów zdobyło PO -58%; PiS 22%; SLD 7,5%; PSL 3,2%. Pozostałych ugrupowań 
nie pisałem bo to były pojedyncze głosy. 

 

Leboszowice wraz z osiedlem Piaski w Pilchowicach. 

Uprawnionych 501 głosowało 169 osób, co stanowi 33,7% osób uprawnionych do glosowania. PO – 69%; 

PiS -8%; SLD 10%; PSL 3,6%. 

 

Stanica. 

Uprawnionych do głosowania 1078 głosowało 213 osób, co stanowi 19,8% osób uprawnionych do 

glosowania. PO – 48%; PiS 25%,;SLD 1,9%; PSL 14 %. 

 

Pilchowice. 

Uprawnionych 2 256 głosowało 460 osób, co stanowi 20% osób uprawnionych do glosowania. PO 66%;PiS 

15%; SLD 6,9%; PSL 1,8%. 

 

Wilcza. 

Uprawnionych 1 376 głosowało 358 osób, co stanowi 21,9% osób uprawnionych do glosowania. PO – 59%; 

PiS -19,6%; SLD 10,9%; PSL 7%. 

 

Żernica. 

Uprawnionych 2 194 głosowało 492 osób, co stanowi 22,4 % osób uprawnionych do glosowania.  

PO – 71%;PiS -15%; SLD 6,5%; PSL 2%. 

 

SUMARYCZNIE 

Frekwencja na terenie naszej Gminy to 21,7%. PO – 63,6%; PiS; 17,3%; SLD – 7,3%; PSL – 4,6%. 

 

Wybory przebiegały spokojnie i bez nieprzyjemnych incydentów. Wyniki zostały dostarczone w wymagane 

miejsca o wymaganym czasie.  

 

Pan Krzysztof Kotysz: Mam prośbę do Wójta o interwencję do dróg krajowych, ponieważ pomimo naprawy 

drogi z Pilchowic do Stanicy na zakręcie są jeszcze większe dziury niż były i droga jest bardzo trudno 

przejezdna. 

 

Wójt: dzisiaj zostało wysłane pismo w tej sprawie do Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

 

Następnie zabrała głos Pani Aleksandra Czechowska-Gąbka, która zaprosiła wszystkich zebranych  

w imieniu stowarzyszenia Pilchowiczanie – Pilchowiczanom na imprezę plenerową pod nazwą Noc 

Świetojańcka, Która odbędzie się dnia 27 czerwca br. na wiacie w Leboszowicach. Zabawa dla dzieci  

i młodzieży od godziny 14 do18. Atrakcjami dla dzieci będzie między innymi pokaz psów szkolonych, 

zabawy na dmuchanym zamku, plener fotograficzny. Natomiast zabawa dla starszych od godziny 19 do 1 

będzie obejmowała poszukiwanie kwiatu paproci, sabat czarownic i wiele innych atrakcji. 

 

Pani Jolanta Kowol zwróciła uwagę, że po rozmowie z kilkoma radnymi uważa, iż sesje powinny się 
odbywać o godzinie 16, a nie jak to się praktykuje obecnie o godzinie 14. 
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Na zakończenie Pan Przewodniczący zaprosił wszystkich radnych na wspólne posiedzenie Komisji 

Problemowych dnia 23 czerwca br. o godzinie 14
00

 w Nieborowicach oraz sesję, która odbędzie się również 
w Nieborowicach dnia 25 czerwca br. o godzinie 14

00
. 

 

17. Zamknięcie obrad. 

Niniejszą sesję rozpoczętą o godzinie 14
00

 w budynku Przedszkola w Nieborowicach Przewodniczący Rady 

Pan Krystian Gogulla zakończył o godzinie 16
00

. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Sporządziła: 

 Joanna Kruczyńska 
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